Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Белоярского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  « _08_ »  мая  2018 г.                                                                             №  _99_

с. Белый Яр

Об организации выпаса скота на территории муниципального образования Белоярский сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Белоярский сельсовет от 24.10.2017 г. № 67 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Белоярский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия» и в целях обеспечения сохранности зеленых насаждений на территории муниципального образования и эстетического вида поселения, обеспечения безопасного движения автотранспорта и сохранности скота, Администрация Белоярского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить следующие обязанности Владельцев крупного рогатого скота, свиней, лошадей (Далее Владельцы):
1.1. Владельцы должны содержать скот в границах территории, отведенной для ведения домашнего хозяйства (усадьба, двор), в соответствии с санитарными нормами.

1.2. Выпас скота производить в специально отведённых местах, лично или нанимать для пастьбы пастухов.

1.3. Запрещается выпас скота в неустановленных настоящим Постановлением местах.

2. Владелец, допустивший неорганизованный выпас скота, подвергается административному наказанию за нарушение правил благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории, а также возмещает ущерб сельскому поселению и третьим лицам, в соответствии с действующим законодательством.

3. Определить специально установленные места для выпаса скота на территории муниципального образования Белоярский сельсовет согласно приложениям № 1, № 2, № 3.

        4. Признать утратившим силу постановление администрации Белоярского сельсовета от 21 мая 2013 г. № 41 «Об организации выпаса скота на территории муниципального образования Белоярский сельсовет».
5. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на сайте Администрации Белоярского сельсовета.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Белоярского сельсовета                                                                    А.В. Мин Те Хо
                                                   Приложение 3

к Постановлению администрации

Белоярского сельсовета

от «___» мая 2018г №_____

Отпечатано 3  экз.

1 экз.  – Администрация Белоярского сельсовета

2,3 экз. – в дело

Исп. Мазова С.В.

8(390-41)3-32-12